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درباره سریال شبکه تماشا که روایتی 
از مبارزات ضدنژادپرستی دارد

 ماجراجویی 
در تشکیلات زیرزمینی

 25 سال 
با نقش مادر

یون روزنامه جام جم   |   شنبه  26  آبان  1403   |   904|   ویژه نامه رادیو و تلویز

 هزار و یک شب 
با نگین هفت دریا

نگاهی به یک پویانمایی که از کتابی کهن 
برداشت شده است 

همزمان با پخش »سوجان« درباره سریال هایی نوشتیم که در شمال کشور مقابل دوربین رفتند

قصه هایی با بوی جنگل و دریا
 گپ وگفت با پروین ملکی 

درباره دنیای بازیگری، از تلویزیون تا سینما
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و گو2 اینفویادداشتزاویه دیدگفت 
 

 چهره

هر چند دوره این حرف ها گذشته است که یک بازیگر را 
با عناوین دهان پرکن و عجیب و غریب بخوانند؛ اما هنوز 
خاطرمان هست کنار نام برخی از هنرپیشه های مشهور 
« همیشه  مــی شــد. مثلا »عصیانگر ــف  ردی چــه صفاتی 
که هر چند در  کسی  هم ردیف اســم حامد بهداد بــود. 
اوج جوانی هم شماری از نقش های آرام در کارنامه اش 
داشت اما هر چه در مقالات ژورنالیستی و جدال های 
کلامی سراغش را بگیری به واژه هایی هم معنی با عصیان 
می رسی. واژه هایی از جنس شور جوانی و ضد کلیشه ها. 
که او در ایفای نقش هایش، حتی در یک  البته حراراتی 
ج مـــی داد و در مصاحبه های  کــوتــاه بــه خــر ســکــانــس 
تصویری اش از خود به نمایش می گذاشت این روزها رنگ 
آرامش به خود گرفته است. گویی او که نیم قرن حیات 
را طی کرده، دیگر آن شلوغ کاری ها رسانه ای را پشت سر 
گذاشته است. امروز 50 و یکیمین زادروز این هنرپیشه 
خراسانی است که آخرین حضورش در قاب تلویزیون به 
نوروز بازمی گردد. سالِ مخاطبان شبکه نسیم با حضور 
گرچه چند  که  وی در این شبکه تحویل شد. بازیگری 
که از آثار نمایشی جعبه جادو دور بوده اما  سالی است 
هرازگاهی با حضور در این رسانه با بینندگان سراسر کشور 

تجدید دیدار می کند.
مخاطبانی که هنوز او را همان جوانک سر به هوای سریال 
که عشق سرعت بود و پول هایش  « می دانند  »همسفر
را برای شرط بندی یک شبه به باد مــی داد.  بینندگان 
همچنان لحن خاص دیالوگ گویی های اش در سریال 
»شــب آفتابی« را به خاطر دارنــد و آن سکانس پایانی 
چاقو خوردن و جان دادن در جوی آب. ایفای نقش با 
تنی لرزان در پیراهنی سفید غرق خون، زیر قطرات باران 
ک از  که بر آن حمله ور شده است و خداحافظی سوزنا
رفیقی خوش مــرام. دیگر تصویر ماندگار از او در ذهن 
مخاطبان تلویزیون، به سریال یک مشت پر عقاب باز 
می گردد. تصویر برادری عاشق با نام امیرحسین دانشور 
که در پی خوانخواهی خواهرش خطر می کند و در این 
راه پایش به مبارزات انقلابی نیز باز می شود. این مسیر 
ادامه می یاید تا به آخرین نقش آفرینی او در تلویزیون در 
کیمیا« می رسیم؛ نقشی متفاوت در کارنامه هر  سریال »
. شخصیت یک شهید شهیر مدافع وطن، محمد  بازیگر
جهان آرا که در چند نما از این سریال ماندگار شد. او پس 
از سال 1394 گاهی در برنامه های سیما حضور یافت اما 
دیگر نقش تلویزیونی را به عهده نگرفته است و بیشتر 
در شبکه نمایش خانگی و سینما دیده می شود. البته 
حضور خاطره  انگیزش در این قاب آنقدر تماشایی است 
که نمی توان یادش را از این فضا دور دانست و او را در 

حصار عرصه یک رسانه محدود کرد.

نوشــین مجلسی 

سردبیر 
قــاب کوچک

ماجرایهفتدریا
گذر از هفت دریا اختصاص  کتاب به ماجراهای جانشاه و  قصه ای از این 
دارد. ماجرا از این قرار است: »در روزگاران پیشین مردی حکیم و دانا، کتاب های 
بسیاری نوشته بود اما فقط پنج ورق از آثار او بر جای می ماند. وی ورق ها را داخل 
صندوقی می گذارد و آن را به همسرش می دهد تا پس از مرگش به فرزندشان که 
هنوز متولد نشده، بسپارد. فرزند متولد می شود و به سن جوانی می رسد، سپس ...«

کنون چند فیلم و انیمیشن خارجی نیز ساخته شده است. برای مثال  از این قصه تا
در انیمیشن »سندباد: افسانه هفت دریا« نیز می بینیم: سندباد از سوی اریس، 
مامور به سرقت بردن کتاب صلح شده است. او باید در این حین به قلمروی خود 
رفته و دوست دوران کودکی اش، شاهزاده پروتئوس را نجات دهد. هفت دریا که در 
« و »هفت محیط« نیز نامیده شده، اصطلاحی  متون قدیمی »هفت آب و هفت بحر
است که در ادبیات بسیاری از کشورهای خاورمیانه و اروپایی به کار برده شده است 

گونی از دریاها اشاره داشته  است. و در هر دوره یا مکان به مجموعه های گونا

برگ
چهارم

قصهچیست؟
نگین هفت دریا، جزیره ای زیبا از زمرد سبز است که مرکز ثقل جهان بوده و خورشید 
از آنجا طلوع و در همان جا غروب می کند. در روزگاری دور که هنوز خورشید از مغرب 
کم توسط  کم ظالم و نادانی بر مردم شهر حکومت می کرد. حا طلوع می کرد، حا
نیروی شیطانی و جادوی موجودی به نام یملیخاه کنترل می شد  که سال ها قبل 
توسط حکیم بزرگ طلسم شده بود. یملیخاه برای این که طلسم را بشکند و به 
کم را فریب می دهد تا مردان شهر را در بند کند.  اهداف شیطانی خود برسد، حا
، تنها کسی است که می تواند به آخر دنیا سفر کند و  یکی از نوادگان حکیم بزرگوار

از هفت دریا بگذرد تا به نگین آن برسد و طلسم را بشکند.

دربارهکتاب
هزار و یک شب )الف لیله و لیله( داستانی درباره پادشاهی با عنوان شهریار و روایتگر 
کثر ماجراهای آن در بغداد و ایران باستان می گذرد. این اثر در  آن شهرزاد است. ا
قرن های متمادی با ذوق نویسندگان، مترجمان و محققان مختلف در سراسر 

آسیای غربی، مرکزی، جنوبی و شمال آفریقا گردآوری شده  است. 

برگ
دوم

برگ
سوم

دربارهپویانمایی
پویانمایی نگین هفت دریا سال 1391 در یک قسمت 85 دقیقه ای و با تکنیک 
سه بعدی به کارگردانی عباس محبی و تهیه کنندگی مرکز پویانمایی صبا ساخته شده 
است. مهدی ابوهاشم، نویسنده و داود مقدمی، طراح شخصیت این پویانمایی 
است. محبی در گفت وگویی درباره این اثر بیان کرده بود: نگین هفت دریا با اقتباس 
آزاد از یکی از داستان های »هزار و یک شب« نوشته شده و علاوه بر داستانی جذاب، از 
طراحی و فضای مطلوب و خوبی نیز برخوردار است. این پروژه با استفاده از 20 هنرمند 
که داشت، جزو پروژه های سطح الف مرکز پویانمایی صبا قرار  و پیش تولید سنگینی 
گرفته و از شاخص های بارز این پروژه، موسیقی متن آن است که در یکی از استودیوهای 
معتبر کشور هلند در حال ساخت است. به علاوه در تولید کلیه مراحل پروژه، تلاش شده 
با استفاده از هنرمندان و متخصصان حرفه  ای با درنظر گرفتن استانداردهای جهانی، 
کیفیت خوب و مطلوبی ارائه شود. محبی با بیان این  که، انیمیشن نگین هفت دریا برای 
گروه سنی نوجوان و مخاطب عام تولید شده است، گفت: پیام این انیمیشن، نمایش 
کمان، بیان جایگاه والای انسان و به تصویر  گوشه هایی از ظلم و ستم پادشاهان و حا

کشیدن نبرد خیر و شر و درنهایت پیروزی خیر بر شر است.

برگ
اول

هزار و یک شب، کتابی کهن از ادبیات ایران است که در آن قصه های بسیاری برای اقتباس نمایشی وجود دارد. یکی از این موارد به  آرمیتــا علی رضایی 

از اهالــی قلــم
صورت برداشت آزاد در یک پویانمایی تلویزیونی صورت گرفته است. فیلم »نگین هفت دریا« به کارگردانی عباس محبی، محصول 
مرکز صبا، یکی از روایت های این کتاب را دستمایه ای برای فیلمنامه خود قرار داد. این پویانمایی علاوه بر داستانی جذاب، از طراحی و 

فضای مطلوب و خوب برخوردار است. همچنین یکی از شاخص های بارز این پروژه را می توان موسیقی متن آن دانست. در ادامه نگاهی به این اثر انداخته ایم. 

پیوند کتاب 
 

و تلویزیون
برای زادرروز کسی که از زیستن لذت می برد، حتی به غلط!

نگاهی به یک پویانمایی که از کتابی کهن برداشت شده است آرامشعصیانگربعداز50سالگی

هزارویکشببانگینهفتدریا



3 اینفویادداشتگپگزارش

داشتم. هرچند که در همان ابتدا مادربزرگ سیاوش فوت کرد، 
اما آنجا هم با لهجه شمالی صحبت می کردم.

چه تجربیاتی از زندگی شخصی تان باعث شده است که 
کارگردان ها شما را برای نقش های مادری مناسب ببینند و 
این نقش ها چگونه بر ارتباط شما با مخاطبان تأثیر گذاشته 

است؟
شاید دلیلش این بوده که در تجربه زیسته ام مادری را تجربه 
کــارگــردان هــا ایــن نقش را بــرایــم مناسب می بینند  ــرده ام.  کـ
کوچه و بــازار خیلی  و مخاطبان هم می پسندند. مــردم در 
نسبت به من ابراز محبت و از مادری هایم تعریف می کنند. 
که صدایتان برایمان ماندگار شده و حتی با  اغلب می گویند 
شنیدن آن می توانیم شما را به یاد بیاوریم. می گویند صدایتان 

را دوست داریم. 
در بین بازی هایی که داشتید کدام نقش تان را بیشتر از 

همه دوست دارید؟
 ، « را بسیار دوســت دارم. در این اثر نقشم در فیلم»دهلیز
عطاران در نقش بهزاد، پسرم را کشت و این ماجرا به شدت روی 
من تأثیر گذاشت. به قدری تحت تأثیر قرار گرفته 
ل  بودم که صحبت نمی کردم و حتی شائبه لا
شدنم به وجود آمد. نه حرف می زدم، نه گریه 
می کردم و نه غذا می خوردم. شیوا )هانیه 
توسلی( مــی آمــد تــا از مــن رضــایــت بگیرد و 
می گفت شوهرم را ببخش. نگار عابدی در 
نقش خواهر دوقلوی مقتول اجازه نمی داد 
که مادر با خانواده قاتل روبه رو شود و 

یا رضایت دهد.
ــاتـــل )رضـــا  در نــهــایــت بــچــه  قـ
که  عــطــاران( مــی آیــد و می گوید 
ــت از پـــدرم  ــال اسـ مـــن پــنــج سـ
نمی دانستم  حـــالا  تــا  و  دورم 
کــه پــدر دارم. حــالا فهمیدم 
که پدرم زنده است و بابت 
کاری که کرده عذرخواهی 
مــی کــنــم. آنــجــا وقــتــی به 
اشک  می کنم،  نگاه  او 
می ریزم. در آن صحنه، 
ج  بــر ــنــمــای  در ســی

گریه می کردند.  میلاد، تماشاچیان خانم  جیغ می کشیدند و 
صحنه احساسی ای بود که مردم را تحت تاثیر قرار داد.

در مواجهه با مردم بیشتر چه بازخوردهایی می گیرید و 
چه تاثیری در تعاملات شما داشته؟

اغلب در مواجهه با مردم به صدایم اشاره می کنند. حتی پیش 
آمده که از پشت سر هم من را شناخته اند. مردم محبت دارند و 
هرجا می روم، عکس می گیرند. از باغبان و راننده تا مهندس، با 
همه عکس می اندازم. بعضی ها حتی نام فیلم و سریال ها را هم 
خاطرشان نیست، اما می گویند ما صدای شما را خیلی دوست 
داریم و وقتی فیلم شما پخش می شود، همه می نشینیم و 

تماشا می کنیم.
 با چه کارگردان هایی کار کرده اید؟ و دوست دارید امکان 

همکاری با کدام یک از آنها مجددا برای شما اتفاق بیفتد؟
کارگردان های زیادی همکاری داشتم. رسول صدرعاملی،   با 
کمال  تبریزی،  بهروز شعیبی،  فریدون جیرانی،  رضا عطاران،  
که الان حضور ذهن ندارم.  حسن فتحی و خیلی های دیگر 
کارهایم را دوست دارم و در همکاری با هرکدام از این  همه 

بزرگان تجربه ای کسب کرده ام.
ــان بــه عــرصــه بــازیــگــری  ــ گفته بــودیــد در شـــروع ورودتـ
بذله گویی تان مورد توجه قرار گرفته بود. آیا این خصیصه در 

بازی به کارتان آمد؟
کنم. در  کار جوک تعریف  بله. معمولا عادت دارم در جریان 
سریال جیران،  همان طور که گفتم نقش مادربزرگ سیاوش را 
داشتم. در پشت صحنه زیاد جوک می گفتم. این باعث شد 
که آقــای فتحی هم جوک بگویند و من می خندیدم. آقای 
فتحی یک بار گفت که یک پسری شب قبل از خواب شیشه آب 
خالی را بالای سرش گذاشت. صبح مادرش از او پرسید: مادر 
کردم  گفت فکر  گذاشتی بالای سرت؟ پسر  چرا شیشه خالی 
دیدم ممکن است تشنه نشوم! عوامل می گفتند آقای فتحی 
جوک نمی گفت، ولی برای شما این کار را کرد. همیشه روحیه 
بذله گویی را در مراوداتم با عوامل و دوستان و هنروران حفظ 
می کنم. دوست ندارم نوع ارتباطم با دیگر همکارانم سرد و 
که بازیگری جواب سلام هنروران  بی روح باشد. پیش آمده 
را ندهد. این رفتار را نمی پسندم و تمام تلاشم این است که 
گاهی ناهارم را می برم و با هنروران  من چنین نباشم. حتی 

همسفره می شوم.
جدیدا پیشنهاد کاری دارید؟

گفتند شما را بــرای نقش مادری  کــاری   در آخرین پیشنهاد 
شمالی در نظر داریــم. اغلب می گویند چهره و بازی تان به 
که این پروژه چند  گفته اند  زنان شمالی نزدیک است. البته 
ماه دیگر انجام می شود. نقش های زیادی در فیلم هایی با 
ژانرهای متفاوت بازی کرده ام. از ژانرهای خانوادگی و اجتماعی 
کمدی است با  که فیلمی  کمدی. در »بانک زده ها«  گرفته تا 
نسرین مقانلوی عزیز همبازی بودم. ایشان نقش دخترم را 
بازی می کردند. البته چهار دختر داشتم که دزد بودند و من 

اطلاع نداشتم.
با کدام یک از همکاران بازیگرتان در ارتباط هستید؟

از بین بازیگران بیشتر با خانم ها زهرا سعیدی و سعیده عرب 
ارتباط دارم. به من لطف دارند و جویای احوالم می شوند.

که تصمیم بگیرید وارد عرصه بازیگری  چه عاملی باعث شد 
شوید و چگونه اولین تجربه خود را در این زمینه به دست آوردید؟

شروع کارم با تلویزیون به حدود 25 سال پیش برمی گردد. سه پسرم 
دوستان فیلمساز و هنرمند زیاد دارند. روزی یکی از دوستان پسرم که 
کارگردان است به خانه ما آمد. آن زمان من بیننده پروپاقرص تلویزیون 
بودم و در تعاملات برنامه ها مثل مسابقات و خاطره گویی ها مشارکت 
که به جوک علاقه دارم برای هم صحبتی با  می کردم. البته از آنجا 
که مهمان  کارگردانی  مهمان ها از بذله گویی هم استفاده می کنم. 
که دارید،  چرا بازی  گفتند با این علاقه مندی ای  ما بودند، به من 
که طبق  گفتند  گفتم من تجربه مناسب ندارم. ایشان  نمی کنید؟ 
تجربه من، شما خیلی باهوش هستید و توانایی بازی دارید. یک روز 
کار دارد. رفتیم  ،  فلانی با شما  ماشین فرستادند دنبالم که بیا دفتر
گر بگویند شوهرتان  دفتر آقای جوزانی. ایشان از من پرسیدند: ا
گر از من بهتر گرفته، فبها  مجددا ازدواج کرده، چه می کنید؟ گفتم ا

، پس لیاقت خودش را دارد و کاری نمی کنم! گر بدتر و ا
اولین تجربه شما در بازیگری با چه کاری بود و در آن اثر همکاری 

با چه هنرمندانی برای شما خاطره  آفرید؟
اولین بار در مجموعه »آژانس دوستی« جلوی دوربین رفتم. در آن 
مجموعه نقش همسر مرحوم اصغر بیچاره را بازی می کردم. همکاری 
با مرحوم فردوس کاویانی و زنده یاد حسین پناهی ازجمله افتخاراتی 
بود که در این پروژه نصیبم شد. از مجموعه دوستان و همکاران بازیگر 
آژانس دوستی افراد زیادی را از دست داده ایم. البته در پروژه های 
دیگری هم با جاویدنامانی مثل آقایان محمدعلی کشاورز و مرتضی 

احمدی هم بازی کرده ام که یادشان همیشه زنده است.
با توجه به تعدد نقش هایی که بازی کرده اید، چگونه توانستید 
به خوبی لهجه ها و زبان های مختلف را در نقش های خود اجرا کنید 

و با چه چالش هایی در این زمینه مواجه شدید؟
من در تهران به دنیاآمدم و مادرم لبنانی است. با وجود آن که تجربه 
گویش ها  زبان و لهجه دیگری را نداشتم در مجموعه های زیادی 
گذر از رنج ها«   کــرده ام. در سریال » و حتی زبان های دیگر را بازی 
باید لهجه شمالی را کار می کردم. در »به خاطر پونه«  با بازی فرهاد 
اصلانی و هانیه توسلی،  نیاز بود با لهجه ترکی صحبت کنم. آن زمان 
من آلمان بودم. کارگردان گفته بود هر وقت آمد ایران به من اطلاع 
دهید. وقتی آمدم ایران گفتند از هرکس پرسیدم چه کسی این نقش 
را بازی کند،  همه از شما نام بردند. از آنها خواستم دیالوگ ها را برایم 
بنویسند و یک بار هم برایم ترجمه کنند. این طور شد که سراسر فیلم 
ترکی صحبت کردم. در سریال »جیران« نقش مادربزرگ سیاوش را 

گپ وگفت با پروین ملکی درباره دنیای بازیگری، از تلویزیون تا سینما

25سالبانقشمادر
پروین ملکی بازیگری است که حدود 2۵ سال پیش با تلویزیون آغاز به همکاری کرد. او توانست با تجربیات زیسته  زهرا عباســی

روزنامه نگار
ثار ماندگاری همچون آژانس دوستی،  و ارتباطات انسانی اش به دنیای هنر پا بگذارد. ملکی که در کارنامه کاری اش آ
پشت کنکوری ها، من یک مستاجرم، متهم گریخت و ترش وشیرین به چشم می خورد، توانسته در نقش های 
مادری به خوبی بدرخشد. او در این مسیر تجربه همکاری با هنرمندان بزرگی را کسب کرده است که خاطرات 

ماندگاری را برایش رقم زده اند. به همین مناسبت، جام جم با این بازیگر پیشکسوت گفت وگویی ترتیب داده است که در زیر می خوانید.

نقشم در فیلم 
»دهلیز« را بسیار 

دوست دارم. در این 
اثر، عطاران در نقش 
بهزاد، پسرم را کشت 
و این ماجرا به شدت 

روی من تأثیر گذاشت. 
به قدری تحت تأثیر 
قرار گرفته بودم که 
صحبت نمی کردم و 

 حتی شائبه 
 لال شدنم 
به وجود آمد
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فرار از پایتخت و پناه بردن به دل طبیعت را می توان در قاب های زیبا و چشم نواز برخی سریال ها  زینــب علیپــور طهرانی

روزنامه نگار
مشاهده کرد که ترجیح دادند کیلومترها از تهران دور شده و قصه هایشان را در استان های 
شمالی کشور مقابل دوربین ببرند. همین مسأله دلیل پرمخاطب بودن این سریال ها شد. 
چرا که مخاطب با جذابیت های طبیعی و گردشگری استان های زیبای شمالی آشناتر شده و از 
این رو مخاطب با اشتیاق بیشتری به تماشای این مجموعه ها می نشست. البته این موضوع در سینما هم مصداق دارد و فیلمسازان بسیاری 
را می توان نام برد که قصه هایشان را در لوکیشن های زیبای شمال روایت کرده اند. اما جدیدترین نمونه ای که در این زمینه می توان نام برد، 
مجموعه »سوجان« است که چند شبی است روی آنتن شبکه یک رفته و توانسته نظر مخاطبان بسیاری را به خود جلب کند. از این رو در این 

گزارش به تعدادی از سریال هایی که در استان های شمالی تصویربرداری شده اند اشاره می کنیم.

سریال سوجان با 
روایت قصه  عاشقانه 

قدیمی توسط 
مادربزرگی با بازی ثریا 

قاسمی شروع می شود 
و این روایت در جاهایی 
به زندگی نوه  اش گره 

می خورد

همزمان با پخش »سوجان« درباره سریال هایی نوشتیم که در شمال کشور مقابل دوربین رفتند

یا قصه هایی با بوی جنگل و در

کیاشهر و رشت صورت گرفته بود و همین موضوع یکی از نقاط 
قوت سریال محسوب می شد.

 داستان یک زندگی 

سریال »از یاد رفته« را به خاطر دارید؟ همان مجموعه ای 
که فریدون حسن پور سال 1390 بر اساس رمانی به همین 
نام نوشته خودش ساخت و در زمان پخش با اقبال خوبی 
هم از جانب مخاطبانش روبه رو شد. داستان این مجموعه 
مقاومت انسان در برابر شرایط بحرانی را روایت می کرد. در این 
داستان زندگی شخصیت ها طی یک دوره چهل ساله تعریف 
می شد. مرتضی پورامین، جوان درسخوانی که در روستایی 
نزدیک دیلمان گیلان زندگی می کرد، دلداده دختری به نام 
خ می شود. مرتضی که به رشته پزشکی علاقه داشت، در  گلر
کنکور قبول شده و به تهران می رود و در این مدت با دختری 
به نام مینا آشنا شده و خانواده اش را فراموش می کند. بخش 
بسیاری از این سریال در استان گیلان ساخته شد و حسن پور 
باز هم با شناختی که از این استان داشت، قاب بندی های 

زیبایی را برای مخاطبانش در نظر گرفت.

 داستان های نقی و خانواده

قطعا مجموعه »پایتخت« را می توان یکی از نمونه های موفقی 
دانست که در 6 فصل توانست مخاطبان بسیاری را با خود 
همراه کند. شاید پیش از این مجموعه، کمتر کسی با منطقه 
شیرگاه و علی آباد آشنایی داشت. اما پایتخت و قصه های 
نقی و خانواده اش نظر خیلی ها را به این منطقه جلب کرد. 
اولین بار سیروس مقدم سال 1390 فصل یک این مجموعه 
را ساخت که بخشی از آن در شمال کشور بود و باقی داستان 
در تهران می گذشت. اما کم کم این سریال جا افتاد و کارگردان 
و گروهش ترجیح دادند در همان شیرگاه بیشتر قصه هایشان 
گروه سازنده مشغول  که  کنند. حال شنیده شده  را تعریف 

ساخت فصل هفتم این مجموعه هستند.

 رستوران متروکه در شمال

دلیل  بــه  و  اســت  ورشکستگی  آستانه  در  ثروتمندی  مــرد 
کار خود را پیش  هزینه های بالای خانواده خود نمی تواند 

»همت« به طور شبانه روزی تحصیل و زندگی می کنند و هر 
که  بار با ماجرایی تازه روبه رو می شوند. قصه های ساده ای 
در دل روستای این سریال می گذشت، در کنار شیطنت های 
کودکانه بچه ها فضای خوب و جذابی را به مخاطب منتقل 
می کرد و همین بهانه باعث شد تا مخاطب تا پایان، همراه 

کترها و ماجراهای این مدرسه باشد. کارا

 سفر معلم به کوهستان

« را ساخت  کوبار فریدون حسن پور سال 1397 سریالی به نام »
که داستانش درباره معلمی جوان است که برای آموزش دادن 
به روستا می رود و در این روستا با عشق و علاقه فــراوان به 
کودکان راه و رسم زندگی را آموزش می دهد و در این مسیر 

دشوار با اتفاقات مختلفی روبه رو می شود.
این معلم مجبور است یک سال را در دبیرستان دورافتاده ای 
در منطقه ای کوهستانی زندگی کند. اما او در ادامه سریال با 
یک پزشک دوست می شود که در آن منطقه به تنهایی زندگی 
می کند. از آنجا که حسن پور گیلانی است، تسلط خوبی روی 
گویش، شخصیت ها، قصه و فضاهای این مجموعه داشت 
که باعث جذب مخاطب شد. در این سریال می شد روستای 
بکر و طبیعت زیبایی را مشاهده کرد که همین زیبایی سبب 

همراهی مخاطب تا پایان سریال با خود می شد.

 ماجراجویی های توکا

ــا عــنــوان »رویـــای  رامـــا قــویــدل ســـال 1391 مــجــمــوعــه ای ب
کوچکی است  که دربــاره توکا پسربچه  گنجشک ها« ساخت 
که همراه شش پسربچه  دیگر در یک مرکز بهزیستی استیجاری 
گرفته  زندگی می کند. صاحب  خانه  این مرکز حکم تخلیه را 
 ، اســـت. خــانــم اشــرفــی و آقـــای کــوهــیــار مــســئــولان ایــن مرکز
نتوانسته اند مکانی برای بچه ها پیدا کنند و ناچارند بچه ها 
کز مختلف منتقل کنند. شبی در میان بازی بچه ها  را به مرا
دست توکا می شکند. او را به بیمارستان منتقل می کنند. 
توکا در بیمارستان با پیرمرد مهربانی به نام آقاجون با کلاهی 
جــادویــی آشــنــا مــی شــود. تــوکــا از آقــاجــون بــه دلــیــل نیروی 
کمک می کند. تصویربرداری این  جادویی اش درخواست 
سریال در شهرهای مختلف استان گیلان از جمله لاهیجان، 

 عاشقانه ای در جنگل

»سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی سریالی با محوریت زندگی 
که در فاصله زمانی سال های  دختر جوانی به نام سوجان است 
1300 تا 1357 روایت می شود و حماسه جنگل را هم در بر می گیرد. 
سریال با روایــت قصه  ای عاشقانه و قدیمی توسط مادربزرگ با 
بازی ثریا قاسمی شروع می شود و این روایت در جاهایی به زندگی 
گره می خورد. این سریال حال و هــوای خوبی  نــوه  اش سوجان 
دارد و کارگردان هم تا جایی که توانسته با لانگ شات های زیبا و 
چشم نواز در همین قسمت های ابتدایی از مناظر زیبای شمال و 
گیلان استفاده کرده است؛ سکانس هایی با قاب بندی های خوب 
از طبیعت. در کنار چهره های سرشناس بازیگری، هنرمندان بومی 
هم حضور دارند و می توان امیدوار بود در ادامه یک سریال متفاوت 

و دوست داشتنی را شاهد باشیم.

 لوکیشن رویایی شهر باران

سریال »پس از باران« را می توان یکی از قدیمی ترین و جذاب ترین 
سریال هایی دانست که در استان گیلان توسط سعید سلطانی در 
سال 1379 ساخته شد. مجموعه ای که به واسطه قصه و فضایی 
کــرده بودند، خیلی زود مــورد توجه قرار  که سازندگانش ترسیم 
گرفت. پس از باران داستان دکتر صادق مهرپرور و همسرش ستاره 
سالاری است که در عزیمت به گیلان در یک تصادف رانندگی کشته 
می شوند. فرزندان این دو )مرضیه و مسعود( از آنجا که به این مرگ 
مشکوک هستند جهت بررسی بیش تر به شمال سفر می کنند؛ 
هرچه از سفرشان در شمال می گذرد آنها اطلاعات بیشتری از 
رازهای خانوادگی شان به دست می آورند. این اطلاعات به نقل 
از مادربزرگ شان شهربانو نقل می شود. بخش بسیار زیــادی از 
سکانس های فیلم در بخش جوکندان شهرستان تالش و روستای 
تُرک محله و منزل شخصی آقای میرمسعودی فیلمبرداری شده 

است. 

 قصه های دختری به نام شیرین

حتما سریال »دنیای شیرین دریا« با بازی زنده یاد پوپک گلدره را 
به خاطر دارید. مجموعه ای به کارگردانی بهروز بقایی که در سال 

1377 تولید و در گروه کودک و نوجوان پخش شد.
در هر قسمت از ایــن مجموعه تلویزیونی، دو خــانــواده )هفت 
شخصیت ثابت( هربار با مشکل تازه ای درگیر می شوند. مطابق 
معمول، هر بار بچه های خانواده مشکلی ایجاد می کنند و بزرگترها 
با هدایت و تدبیر خود، آن را حل می کنند. دریا، دختری است که 
ک و ساده ای دارد؛ درست مثل دریا. او با  در این سریال دنیا پا
خانواده و همسایه هایش مدام با چالش هایی مواجه می شوند 
که بــرای مخاطب دیدنی اســت. تمام لوکیشن های این سریال 
گویش شیرین  در شمال تصویربرداری شد و بازیگرانش هم با 
گی های این  مازندرانی صحبت می کردند که یکی از مهم ترین ویژ

سریال قاب هایی از روستایی بود که دریا در آنجا زندگی می کرد.

 ماجراهای یک مدرسه شبانه روزی

استان گیلان به دلیل توان و ظرفیت هایی که دارد، نظر فیلمسازان 
بسیاری را به خود جلب کرده است. از جمله مجموعه »بچه های 
مدرسه همت« که در اشکورات گیلان مقابل دوربین رفت و رضا 
میرکریمی این سریال را در سال های 1375- 1376 ساخت. این 
مجموعه درباره تعدادی دانش آموز است که در مدرسه راهنمایی 
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محمدرضا حاجی غلامی 
سال 1400 مجموعه ای 

به نام »روزهای آبی« 
را ساخت که قصه آن 
پیرامون خانواده ای 
بود که بنا به دلایلی 

از شهر به روستایی در 
شمال کشور می روند و 

تغییر سبک زندگی شان 
دست مایه اصلی 
داستان می شود

همزمان با پخش »سوجان« درباره سریال هایی نوشتیم که در شمال کشور مقابل دوربین رفتند

یا قصه هایی با بوی جنگل و در
کش او ناخواسته باعث مرگ یک شکارچی غیرقانونی می شود  کشا
و حکم اعدام می گیرد. افرا توانسته بود بخشی از مشکلات کاری 
و زندگی محیطبانان شریف را به تصویر بکشد. از همین رو اغلب 

لوکیشن های این سریال در جنگل های زیبای گیلان بود.

 قصه شیرزن گیلانی

گیلک و  گرفت داستان شیرزن  کاوری سال 1398 تصمیم  احمد 
قهرمانی به نام »وارش« را به تصویر بکشد که با همه مشکلات دست 
و پنجه نرم می کند و با این حال می ایستد و در بین این ناملایمات 
قد می کشد. در فصل نخست مجموعه، بخش های مربوط به 
دهه های 30 و 40 فیلمبرداری شد. فصل دوم هم به دهه 50 و 
حوادث منتهی به پیروزی انقلاب و تأثیرات آن بر فضای داستان 
و سرنوشت شخصیت ها می پرداخت. این مجموعه اقتباسی از 
ح »مهاجران« اثر هاوارد فست بود. اغلب لوکیشن های  رمان مطر
کشور مقابل دوربین رفت و  این سریال در روستایی در شمال 
الهام طهموری و نسرین بابایی نقش وارش را در دو مقطع سنی 

بازی کردند.

 ازدواج خون بس

شاید کمتر سریالی در استان گلستان ساخته شده باشد و مخاطب 
با قصه ها و جذابیت ها و حتی مشکلات مردم این استان زیاد آشنا 
نشده باشد اما سیروس حسن پور در سال 1397 سریال »بازی 
نقاب ها« را در بندر ترکمن کلید زد و مخاطبان را با فرهنگ و تمدن 
قوم ترکمن آشنا کرد. داستان از این قرار بود که دو طایفه ترکمن 
یکی در کار اسب و دیگری در کار گندم، بعد از سال ها نزاع و درگیری 
خونین، تصمیم به مصالحه  گرفتند و دو جوان از این دو طایفه 
که پدران شان به دست هم کشته شده اند، با هم وصلت  کردند. 

 رقابت بر سر یک عشق

»گیل دخت« عنوان مجموعه ای بود در ژانر درام تاریخی به کارگردانی 
مجید اسماعیلی که سال 1398 تا 1400 ساخته شد و از تولیدات مرکز 
فیلم و سریال معاونت بُرون مرزی سازمان صداوسیما بود. داستان 
ــرادر زاده مظفر الدین شاه  که آصف میرزا، ب  سریال از این قرار بود 
در پی به دست آوردن دل گلنار دختر تقی خان بود اما خاطرخواهی 
او رنگ و بویی از عشق حقیقی نداشت. آصف، رقیبی سرسخت 
گلنار نیز دلباخته او  که از قضا  به نام اسماعیل میرشکار داشــت 
بود. گیل دخت به واسطه داستان و لوکیشن هایش در شمال کشور 

توانست مورد توجه مخاطبان بسیاری قرار گیرد.

 یک مهاجرت معکوس

 محمدرضا حاجی غلامی سال 1400 مجموعه ای به نام »روزهای آبی« 
را ساخت که قصه آن پیرامون خانواده ای بود که بنا به دلایلی از 
شهر به روستایی در شمال کشور می روند و تغییر سبک زندگی شان 
دســت مــایــه اصلی داســتــان مــی شــود. در ایــن ســریــال مهاجرت 
معکوس را شاهد بودیم که می تواند الگوی خوبی برای عده ای از 
خانواده ها باشد که توان زندگی در پایتخت را ندارند و به ناچار به 
روستا سفر کرده، در آنجا اقامت می کنند و با مشکلات و ماجراهای 

بسیاری دست و پنجه نرم می کنند.

 دعوت به ساده زیستی

کارگردانی مشترک راما  »خانواده دکتر ماهان« مجموعه ای به 
که سال 1398 ساخته شد.  قویدل و علی محمد قاسمی است 
این مجموعه در ستایش زندگی و خوشبختی خانوادگی است؛ 
داستانی که مخاطبش را به ساده زیستی داوطلبانه دعوت می کند. 
از منظر دکتر ماهان که یک دامپزشک است، زندگی یک راه نرفته و 
ناشناخته است از همین رو امیر عطش و التهابی دارد تا همسر و 
فرزندان نوجوانش را با خود در ماجراجویی شنیدن نوای اسرارآمیز 
طبیعت و پاسداری از زیست بوم همراه کند. خانواده  دکتر ماهان 
به شمال کشور سفر می کنند و با اتفاقات جذاب زندگی در روستا 

روبه رو می شوند.

گذر می کرد. این  استقامت از رنج ها و سختی های زندگی، 
مجموعه هم در استان گیلان مقابل دوربین رفت.

 مادر فرزندی گیسو و رهی

کنار  داریـــوش یــاری در ســال 1400 مجموعه ای به نــام »در 
پــروانــه هــا« را ساخت و در ایــن ســریــال، داســتــان »رهــی« را 
حکایت می کرد که در کنار بیماری حاد قلبی، رنج و مشکلات 
کــرده بــود. او برای  پی در پی او را به جوانی ناامید تبدیل 
بــود، طعمه  که خواهرش  نجات تنها دلخوشی زندگی اش 
که ... . این سریال هم در شمال ساخته  نقشه ای می شد 
گیلانی و  شد و زنده یاد پروانه معصومی در آن نقش مادری 
دوست داشتنی، مقتدر و مهربان به نام گیلسو را بازی می کرد. 
این مجموعه در روستایی در استان گیلان فیلمبرداری شد. 
که در طبیعت و آب و هوایش داشت و  گی هایی  با همه ویژ

بسیار هم مورد توجه مخاطبانش قرار گرفت.

 پناه بردن به کلبه ای روستایی

کلبه ای در مه« مجموعه ای به کارگردانی حسن لفافیان بود  «
که سال 1399 ساخته شد. نام این سریال ابتدا »می جان« 
کرونا و تاخیر در ساخت، عوامل و  بود اما با شیوع بیماری 
کارگردان این سریال تغییر کرد و نام سریال هم کلبه ای در مه 
شد. داستان این سریال در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و 
در روستایی در گیلان می گذشت؛ زمانی که پسری جوان که 
ک به  بعد معلوم می شود فعال سیاسی است و ماموران ساوا
دنبال او هستند، زخمی و بد حال به روستا می آید و می جان 
و نامادری اش تصمیم می گیرند جوان زخمی را در کلبه ای که 
کسی از وجود آن خبر ندارد، مخفی کنند. اتفاقاتی که پیرامون 

آن فرد می افتد، داستان سریال را رقم می زند.

 مصائب یک محیط بان

مصائب و مشکلات یک محیط بان درونمایه سریالی به نام 
که بهرنگ توفیقی آن را در ســال 1400 ساخت.  »افــرا« بــود 
گیلان و بــه خصوص  لوکیشن های ایــن ســریــال در اســتــان 
لاهیجان بود. سریال داستان مسعود، محیط بانی بود که از 
زندگی با همسرش مهتاب ناراضی به نظر می رسید. در این 

ببرد. در همین زمان رستوران متروکه ای در شمال کشور به 
عنوان ارث به همسر این مرد می رسد. محبوبه، همسرش 
خانواده را راضی به رفتن به شمال و اداره این رستوران برای 
سر و سامان دادن دوباره به زندگی شان می کند. این داستان 
که احمد معظمی  مجموعه ای به نام »جاده چالوس« بود 
آن را سال 1393 ساخت. نقطه قوت سریال فاصله گرفتن از 
لوکیشن های شهری و به دل طبیعت زدن بود که فضای بکر 

و شیوه زندگی مردم را در طبیعت نشان داد.

 زنگی در یک رستوران جاده ای

، زوج جوانی هستند که به دلایل مختلف از جمله  پونه و امیر
کــارش تصمیم  مشکل تنفسی پونه و اخــراج امیر از محل 
می گیرند برای زندگی به شمال ایران بروند. آنها با مشکلات 
بسیار پول خرید زمینی در آن منطقه را فراهم می کنند ولی 
وقتی به شمال می روند، متوجه می شوند بنگاه معاملاتی 
که از طریق آن زمین را خریده اند، کلاهبردار بوده است. آنها 
تلاش می کنند تا به نحوی زندگی خود را از طریق رستوران 
تامین کنند . در این بین آن دو با ماجراهایی مواجه می شوند. 
این سریال را سیروس مقدم سال 1383 ساخت و جزو آثاری 
بود که کارگردان بیشتر داستانش را در شمال کشور و جاده 
کرد. دقیقا یکی از نکات مثبت سریال همین مسأله  روایت 
بود. باران های شمال و مشکلاتی که پس از سیلاب به وجود 
که زباله های خود را در طبیعت رها  گردشگرانی  می آمد و 

می کردند از درونمایه های این سریال بود.

 یک درام تاریخی جذاب

ــار دیــگــر شــمــال کــشــور را بـــرای روایــت  فــریــدون حــســن پــور ب
گذر از رنج ها«  داستانش انتخاب کرد و سال 1393 مجموعه »
را ساخت. این مجموعه، قصه زندگی بانویی به نام دنیا از تولد 
تا مرگ بود. این مجموعه درام تاریخی داستان زندگی دنیا را 
از سال 1335 تا 1369 به نمایش درآورد و به تغییرات سیاسی 
ایــران هم توجه شده بــود. در این مجموعه به ماجراهای 
خان ها و رعیت ها توجه می شد و این که چنین رویدادهایی 
گاهی مردم نسبت به مشکلات روز بیشتر شود.  باعث شد آ
گیلانی مواجه می شدیم با  در این سریال با یک قهرمان زن 
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 قصه ای از دیروز

که قهرمانان  در این سریال می بینیم 
داستان با نام های مختلف و سرنوشت های 

از  تــا  می شوند  هم پیمان  یکدیگر  بــا  مــتــفــاوت، 
زنجیرهای بردگی بگریزند. آنها با چالش ها و خطرات زیادی 

روبه رو هستند، ازجمله شکارچیان برده و شرایط سخت طبیعی. 
هر مرحله از سفر آنها، پر از تصمیمات سخت و لحظات هیجان انگیز 
نیز  را  نزدیکان شان  آنها بلکه سرنوشت  آزادی  نه تنها  که  است 
تحت تأثیر قــرار می دهد. با پیشرفت داستان، روابــط عاطفی و 
دوستی ها بین شخصیت ها عمیق تر شده و مخاطب با احساسات 

و انگیزه های آنها در جست وجوی آزادی آشنا می شود. 

 دست اندرکاران تشکیلات

بازیگرانی همچون جورنی اسمولت، آلدیس هودج، جسیکا دگو، 
کریستوفر ملونی، امیره وان، رید دیاموند، میشل الین   ، لانو میلر آ
که اشاره شد چند  کردند. همان طور  و... در این اثر ایفای نقش 
 ، کیت وودز کارگردان پشت این اثر قرار دارند. آنتونی همینگوی، 
ــ  کریستوفر ملونی، سالی ریچاردسون  تیرون،  ، رومئو  تیم هانتر
 ویتفیلد، لورنس تریلینگ و گرگ یاتانس کارگردانان سریال هستند. 
کوری  گرشل و بن  گرین، جو پوکاسکی، جنیفر ییل، تیفانی  میشا 

جونز نیز گروه فیلمنامه نویسان را تشکیل می دهند. 

 شهرت با یک نقش

همان طور که اشاره شد آلدیس هودج از بازیگران اصلی این سریال 
است. وی متولد 20 سپتامبر 1986 در شهرستان اونسلوی آمریکا 
یک بازیگر برنده جایزه SAG است که با استعداد چندمنظوره اش 
در فیلم و تلویزیون شناخته می شود. او با بازی در سریال تشکیلات 
زیرزمینی به شهرت رسید. در این سریال، او نقش نوح را ایفا می کند؛ 
ع مکون زندگی می کند  که تحت فشار و بی قراری در مزار برده ای 

و بــه دنــبــال آزادی اســت. 
نوح یکی از  اعضای مکون۷ 
گروهی از برده های فراری  است؛ 
که برای گریز از ظلم و ستم می کوشند.

ــگــر از بــازیــگــران  ــت، یــکــی دی ــول ــم جـــرونـــی اس
ــن ســریــال نقش یــک بـــرده جـــوان و خجالتی را بـــازی می کند  ای
ع مــکــون اســت.  ــلاش بـــرای فـــرار از ظلم و ستم در مـــزار کــه در ت
ــایــی ایــجــاد احــســاســات عمیق  ــوان ــگــری و ت ــازی وی بــا قــــدرت ب
ــوانــســت بـــه یــکــی از چــهــره هــای بــرجــســتــه ایــن   در مــخــاطــب ت

سریال بدل شود. 
گر یکی دیگر از قهرمانان قصه است. این بازیگر  جسیکا دو گاو، ایفا
بااستعداد استرالیایی که بیشتر به خاطر نقش آفرینی در تلویزیون 
الیزابت  شناخته می شود در سریال تشکیلات زیرزمینی، نقش 
هاوکس، یک جامعه شناس با آرمان های ضدبرده داری را دارد. 
، به داستانی پر از چالش و جست وجوی  وی با این نقش تأثیرگذار

آزادی عمق می بخشد.
لانو میلر هم در سریال تشکیلات زیرزمینی نقش کاتو، یک برده با  آ
شخصیتی کاریزماتیک را بازی می کند. اجرای فوق العاده او در این 

نقش، تحسین های زیادی را از منتقدان و مخاطبان برانگیخت.

 رازهای دیده شدن

سریال هم از نظر بازیگری و هم به لحاظ شخصیت پردازی دست بالا 
را دارد و به همین خاطر توانسته امتیاز 8 از 10 را از سایت تخصصی 
IMDB کسب کند. همچنین از دیگر عوامل موفقیت اثر می توان به 
قصه آن اشاره کرد که برگرفته از تاریخ واقعی زندگی سیاهپوستان و 
ستم های رواشده به آنان است. این سریال در دو فصل و مجموعا 
20 قسمت توانست مخاطبان را در سراسر دنیا با خود همراه کند. 
در رسانه ملی نیز پیش از این از شبکه چهار سیما پخش شده بود 

گی راهی آنتن شبکه تماشا شد.  و به تاز

قهرمانان داستان 
با نام های مختلف و 

سرنوشت های متفاوت، 
با یکدیگر هم پیمان 

می شوند تا از زنجیرهای 
بردگی بگریزند. آنها 

با چالش ها و خطرات 
زیادی روبه رو هستند، 

ازجمله شکارچیان برده 
و شرایط سخت طبیعی

دربارهسریالشبکهتماشاکهروایتیازمبارزاتضدنژادپرستیدارد

ماجراجوییدر
تشکیلاتزیرزمینی

 حمیــد چادردوز

از اهالــی قلــم

که ماجراجویانه ــ تاریخی ژانر در زیرزمینی« »تشکیلات سریال
بهتازگیرویآنتنشبکهتماشارفته،بینسالهای20۱6تا20۱۷تولید
شدهاست.اینسریالداستانگروهیازسیاهپوستانراروایت
میکندکهبرایفرارازظلموستماربابانسفیدپوست،نقشهای

برایفرارطراحیمیکنند.کارگردانیتشکیلاتزیرزمینی
بهعهدهآنتونیهمینگویوچندکارگرداندیگر

بودهاست.



۷ اینفویادداشتجهان موج

رادیـــو اقتصاد هــمــواره تــلاش می کند با 
رویکرد مطالبه گرایانه، پیگیر خواسته ها 
و انتظارات مردم باشد و صدای آنها را به 
گوش مسئولان برساند؛ از ایــن رو سعی 
داریم در گفت و گوها و مناظره ها، راه برای 
شکل گیری یک گفت وگوی ملی و همدلی 
مؤثر برای حل چالش های اقتصادی کشور فراهم شود. هدف اصلی 
گروه حکمرانی اقتصادی، تبیین و تشریح سیاست های کلان اقتصادی، 
گاهی  برنامه های راهبردی، قوانین و مقررات مرتبط با اقتصاد برای آ
عموم مردم و فعالان اقتصادی است. توجه به تفکر اسلامی و اندیشه 
نقد مکاتب  و  اقتصاد اسلامی  و معرفی دقیق  ترویج  بــرای  انقلابی 
ــویــت مــا در تنظیم بــرنــامــه هــا ســت. هــمــراه با  اقــتــصــادی غــربــی، اول
بــرای تحول محتوایی انجام می شود، ســازو کــار و  که  فعالیت هایی 
رویکردهای این رسانه نیز با این تحولات همراه است. در این راستا 
که پشتیبانی از محتوای تولید شده را از  شبکه مجازی رادیو اقتصاد 
طریق سایت و شبکه های اجتماعی مدیریت می کند، در این روند 
تحولی گسترش پیدا کرده و کیفیت فعالیت های آن بهبود یافته است. 
فضای مجازی این شبکه علاوه بر انتشار محتوای تولید شده در سایت 
و کانال های رسمی خود، گزیده اخبار مهم منتشر شده در رسانه های 
اقتصادی را نیز بازتاب می دهد؛ به این ترتیب نیاز رسانه ای مخاطبان 
برای اطلاعات و اخبار تخصصی اقتصادی از منابع مختلف در یک 
سکوی واحد در دسترس قرار دارد. هر چند رادیو اقتصاد به عنوان 
یک رسانه شنیداری تعریف شده ولی استقبال رسانه های مختلف در 
بازنشر محتوا و اخبار تولید شده در این شبکه، گامی در جهت تثبیت 
ــــه هــــای اقـــتـــصـــادی  ــان ــان انــــــواع رســ ــیـ ــایـــگـــاه ایــــن رادیــــــو در مـ  جـ

بوده است. 

مهدیشیار
قائم مقام و مدیر گروه حکمرانی اقتصادی 

گاهی اقتصادی مردم  آ
سرمایه های  به عنوان 
انسانی و اجتماعی در 
زیــســت بــوم کــســب و کــار 
بــســیــار اهــمــیــت دارد. 
هدف گروه کسب و کار و 
کارآفرینی تولید محتوای رسانه ای برای ارتقای فضای 
کسب و کار کشور است. در این راستا تمرکز ویژه ای بر 
کــم بــرخــوردار در جهت  اقتصاد روستاها و مناطق 
عدالت گستری و محرومیت زدایی داریم و به بازتاب 
توانمند در جهت  فعالیت های جــهــادی جــوانــان 
ــدار و فــقــرزدایــی مــی پــردازیــم.  ــای توسعه اقــتــصــاد پ
درخــصــوص اســتــفــاده از ظــرفــیــت هــای اســتــانــی و 
ــات  ــدام ــیــدات رادیـــویـــی نــیــز اق ــی در تــول ــزای ــم اف ه
قابل توجهی انجام داده ایم. رادیو اقتصاد در جهت 
هم راستایی با سند تحول، تولید برنامه های مستند 
کار قرار داده است. ما در این  کوتاه را نیز در دستور 
گروه، برنامه هایی با ساختار مینی فیچر و با موضوعات 
که خوشبختانه بسیار مورد  کرده ایم  متنوع تولید 
استقبال مخاطبان واقع شده و اخیرا در جشنواره 
ملی »ده آباد« رتبه برتر را در این زمینه کسب کردیم. 
همچنین در ایــن شبکه بــه صــورت فعال ایــده هــا و 
محتوای تولید شده توسط شنوندگان رصد شده و 
با تحلیل محتوای به دست آمده، موضوعات مورد 
ــرای طــراحــی بــرنــامــه هــای آتــی  عــلاقــه مــخــاطــبــان بـ

استخراج می شود. 

ــو اقــتــصــاد در راســتــای عــدالــت گــســتــری،  ــ رادی
کید بر جهاد تبیین  امیدبخشی و پیشرفت و با تا
به بررسی، تحلیل و اطلاع رسانی رویدادهای 
اقتصادی جامعه می پردازد. با توجه به تأثیرات 
متقابل جامعه و اقتصاد، یکی از اهداف ما در 
گروه اقتصاد و جامعه، توانمندسازی خانواده ها 
که از  به عنوان رکن مهم تصمیم ساز جامعه در حوزه اقتصاد خُرد است 
و  اقتصادی  ســاده  آمــوزه هــای  به کارگیری  با  مختلف  برنامه های  طریق 
فرهنگ سازی در خانواده  ها صورت می گیرد. برای استفاده صحیح و بهینه 
از منابعی مانند انرژی، منابع طبیعی، مالی و... که لازمه رشد تولید و پیشرفت 
اقتصادی است، برنامه های ترویجی اصلاح الگوی مصرف تدارک دیده شده 
که در قالب های جــذاب رادیویی تهیه و پخش می شود. در این شبکه 
برنامه های آموزشی و مشاوره  ای در حوزه هایی نظیر مدیریت، کارآفرینی و 
کشور  که در دورترین نقاط  حقوق تجارت تولید می شود. این برنامه ها 
قابل دسترسی است، تلاشی برای ارتقای سواد اقتصادی جامعه و تحقق 
عدالت آموزشی در کشور است. همچنین در راستای بیانیه گام دوم انقلاب 
، ما الگوهای  کشور و سرعت بخشیدن به روند رشد و توسعه اقتصادی 
موفقی از جوانان کارآفرین و خلاق و سبک کار و زندگی آنان را به شنوندگان 
معرفی می کنیم. شبکه اقتصاد در خصوص ترویج سیاست های جمعیتی 
نیز اهتمام دارد و ضرورت وجود جمعیت جوان و پویا از دیدگاه توسعه 
اقتصادی تبیین و در تعامل با مردم و صاحب نظران بررسی می شود. در 
پایان امیدوارم رادیــو اقتصاد جوابگوی نیاز مخاطبان باشد؛ لازمه این 
مسأله پایش مستمر خواسته های آنها و تطبیق با ظرفیت های رادیو اقتصاد 
کــه هــمــکــاران پــرتــلاش مــا آمـــاده دریــافــت نــظــرات و پیشنهادهای  اســت 
شنوندگان از طریق مسیرهای ارتباطی این شبکه هستند. رادیو اقتصاد را 

روی موج اف.ام ردیف 98 مگاهرتز بشنوید.

مریــم کریمی

از اهالــی رادیــو

متخصصان،  به  منحصر  فقط  اقتصاد  موضوع  ــروزه  ام  
اقتصادی،  فعالان  کشور،  اقتصادی  مسئولان  نخبگان، 
نسبت  ــم  ه مـــردم  عــامــه  بلکه  نــیــســت،  و...  صنعتی 
می کنند؛  ــرم  ن دست وپنجه  آن  بــا  بیشتر  گذشته   بــه 

از ایــن رو معاونت صدا از سال ۱۳۸۶ با راه انــدازی شبکه 
رادیویی اقتصاد، اولویت اصلی آن را به عنوان یک رادیوی 
اقتصاد  موضوع  با  برنامه هایی  تولید  ــرای  ب  تخصصی 
قرار داد. این شبکه به عنوان رسانه ای گرم و تخصصی افتخار 

دارد که در راستای پیشرفت و عدالت گستری اقتصادی 
گام های بلندی در جهت ترویج فرهنگ کارآفرینی، کمک به 
راه اندازی کسب و کار و... بردارد. در این نوشتار با چند نفر از 

مدیران این شبکه رادیویی به گفت و گو نشستیم .

نقل هایی از دست اندرکاران رادیو اقتصاد که به رشد و آموزش مردم توجه ویژه ای دارند

مسیرینوپیشرویامواجاقتصاد

طاهرهجولانی
مدیر گروه کسب و کار و کارآفرینی

مهرگانطورسوادکوهی
مدیر گروه اقتصاد و جامعه
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